Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2024 - 16:50 123757/2024/acda

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1340/2024

São Roque, 14 de outubro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
SABESP esclarecimento sobre instalação de rede de água na estrada dos
Venâncios, conforme imagem anexa.

O referido local não possuí água encanada. Existe
procedimento aberto para realização do serviço no local? Se sim, qual previsão
do término? Se não, qual previsão de projeto?

Um morador desta via fez um pedido para instalação
de água, porém o pedido foi indeferido (imagem anexa).

Recentemente foi instalado rede de água na Estrada
dos Gomes e na que está sendo solicitado informações para instalação possui
rede de água instalada até a entrada da rua.

Cabe ressaltar que os benefícios, tanto em
qualidade de vida quanto em saúde, trazidos pela água encanada são
enormes, além de ser um direto de primeira ordem de qualquer cidadão. O
presente pedido se justifica devido ser um serviço fundamental para o conforto,
saúde, e qualidade de vida das pessoas, além de contribuir para o
desenvolvimento da comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp
ricardooliveira@sabesp.com.br
Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2024 - 16:50 123757/2024/acda

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2024 - 16:50 123757/2024/acda

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 26UZ8B480W4W9DZW
		2024-10-16T11:06:22-0300

		2024-10-16T11:06:22-0300

		2024-10-16T11:06:22-0300